

Baltic Shipping Company A/S
Ved Isefjorden 24, 3390 Hundested

CVR-nr. 81 44 57 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8/5 2017



Direktør Mogens Hartz
Advokat (H)
Roskildevej 10A, 1. 3400 Hillerød
Tlf. 48 24 79 20

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Baltic Shipping Company A/S
Ved Isefjorden 24
3390 Hundested

Telefon: 39960800

CVR-nr.: 81 44 57 10

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Mogens Bacci Hartz, Formand
Thomas Holst Olsen
Peter Aarosin
Peter Ronnie Hulstrøm
Christian Aarosin
Mikkel Schmidt

Direktion

Peter Aarosin
Peter Ronnie Hulstrøm

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i 2016 bestået af Ship Management, Chartering, Agency, Klarering og Stevedoring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver de nødvendige oplysninger til bedømmelse af Selskabets aktiver og passiver, dets økonomiske stilling samt resultatet af det forløbne år.

Resultat i Baltic Shipping Company for 2016 er yderst tilfredsstillende.

Vi har i 2016 implementeret nyt IT system. Vi havde ønsket om at implementere et system med komplet integrering af alle vores funktioner som regnskab, operation, befragtning, klarering samt kommunikation. Projektet har krævet mange ressourcer, men det resultat, vi har opnået, betyder at vi fremover har et system, hvor vi har et live overblik over alle firmaets funktioner på minuttet hver dag.

Flåden er vokset med 10 skibe siden 2015, og vi beskæftiger i dag 24 skibe med en omsætning på 64,7 mill. Vores primære opgave for hele flåden er at være istand til at bidrage med en daglig indtjeningsrate, som ligger over det gennemsnitlige markeds niveau.

Vores klarerings- og stevedore afdelinger har fortsat haft god vækst i 2016, og der er lavet yderligere investeringer i udstyr. Vi er etableret i Hundested, København, Køge, Korsør og Frederiksværk med en komplet havne- og stevedore service. Vi har investeret og vil fortsætte med at investere i lasthåndteringsudstyr.

Kundegrundlaget er blevet yderligere styrket i 2016, hovedsageligt på grund af en fortsat konkurrencedygtig service, der bygger på et langsigtet samarbejde med vores kunder.

Den forventede udvikling

Vi har en klar forventning om en fortsat positiv udvikling baseret på fortsat fokus på vores kunder og samarbejdspartnere, og at styrke vores kerneforretning, Ship Management, Chartering, Agency, Klarering og Stevedoring.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil ændre selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	15.662.323	12.431.042
1 Personaleomkostninger	-9.268.902	-5.946.506
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-577.686	-412.156
Driftsresultat	5.815.735	6.072.380
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.228.682	839.457
Andre finansielle indtægter	63.968	33.451
Øvrige finansielle omkostninger	-52.108	-150.775
Resultat før skat	9.056.277	6.794.513
Skat af årets resultat	-1.325.668	-1.429.227
Ordinært resultat efter skat	7.730.609	5.365.286
Årets resultat	7.730.609	5.365.286
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.228.682	839.457
Udbytte for regnskabsåret	7.300.000	1.400.000
Disponeret fra overført resultat	-2.798.073	-874.171
Disponeret i alt	7.730.609	5.365.286

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2016	2015
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	792.010	638.249
Materielle anlægsaktiver i alt	792.010	638.249
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.416.368	187.686
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.416.368	187.686
Anlægsaktiver i alt	4.208.378	825.935
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.344.396	4.243.804
Udskudte skatteaktiver	100.174	64.628
Tilgodehavende selskabsskat	213.285	0
Andre tilgodehavender	1.949.030	1.740.421
Periodeafgrænsningsposter	358.588	62.558
Tilgodehavender i alt	11.965.473	6.111.411
Likvide beholdninger	6.195.203	923.002
Omsætningsaktiver i alt	18.160.676	7.034.413
Aktiver i alt	22.369.054	7.860.348

Balance 31. december

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
Virksomhedskapital	700.000	700.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	291.368	62.686
Overført resultat	898.435	696.510
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.300.000	1.400.000
Egenkapital i alt	9.189.803	2.859.196
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.704.317	2.533.392
Gæld til tilknyttede virksomheder	425.101	1.509.951
Selskabsskat	0	227.559
Anden gæld	972.285	730.250
Periodeafgrænsningsposter	77.548	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.179.251	5.001.152
Gældsforpligtelser i alt	13.179.251	5.001.152
Passiver i alt	22.369.054	7.860.348

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Noter

	2016	2015
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	9.239.711	5.928.146
Andre omkostninger til social sikring	29.191	18.360
	9.268.902	5.946.506
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	9

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet ulimiteret solidarisk selvskylnerkaution for Baltic Coaster Chatering ApS's bankmellemlødværende i Danske Bank.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 421 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 til 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.232 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet en garanti på 80.000 EUR overfor Kielerkanalen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Baltic Holding Hundested ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.